Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 15 сентября  2023 года                                                                                                      №  28

	О внесении изменений в правила благоустройства и содержания территории муниципального образования  сельского поселения «Деревня Игнатовка», утвержденные решением Сельской Думы от 27.12.2019 г. № 192

           В соответствии с Законом Калужской области от 22.06.2018 года № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

1. В пункте 2 подпункт ж) изложить в следующей редакции:
«ж) границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории путем установления расстояния в метрах от объекта (здания, строения, сооружения, земельного участка, в случае если такой земельный участок образован).
2. В пункте 2 подпункты з), и) -  исключить.
3. Пункт 9.1 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«9.1.  Границы прилегающих территорий определяются в метрах по периметру от границы земельного участка, если такой земельный участок образован, или от здания, строения, сооружения до внешней границы прилегающей территории, определенной согласно Закону Калужской области «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и (или) фактического назначения здания, строения, сооружения в следующих размерах:
а) для контейнерных площадок не менее 5 метров;
б) для индивидуальных жилых домов не менее 15 метров;
в) для нестационарных торговых объектов,:
- площадь которых составляет менее 50 кв.м. не менее 5 м,
- площадь которых составляет 50 кв.м и более не менее 10 м;
г) для многоквартирных жилых домов не менее 15 метров;
д) для наземных частей линейных объектов инженерной инфраструктуры не может превышать размеров охранной зоны линейного объекта;
е) в отношении иных зданий, строений, сооружений и образованных земельных участков не менее 25 метров.
В случае наложения границ прилегающих территорий, собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков осуществляют содержание прилегающих территорий по линии, равноудаленной от данных зданий, строений, сооружений, земельных участков.
           4. Пункты 9.2, 9.3, 9.6, 9.7 Правил благоустройства исключить.
          5. Настоящее решение Сельской Думы вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                        Г.С. Сафронов